



## جان و دلم فدای جمال محمد است

### خاکم نثار کوچه آل محمد است

#### خلاصه خطبه نماز جمعه «۱۸ سپتامبر ۲۰۱۵»

روز جمعه، ۱۸ سپتامبر، ۲۰۱۵ پنجمین خلیفه حضرت امام مهدی و مسیح موعود سیدنا حضرت میرزا مسرور احمد ایده الله تعالی بنصره العزیز از مسجد بیت الفتوح موردن لندن، خطبه نماز جمعه را ایراد فرمودند که طبق معمول با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید.

سیدنا حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند: در این زمانه خداوند متعال حضرت مسیح موعود علیه السلام را جهت تجدید و احیای دین فرستاده است. و آن حضرت اصل و اساس و تعالیم دین را برای ما زیباتر نمودند و توصیه فرمودند که بدعات و روایات غلط را ترک کنیم. از این رو نمونه شان برای ما مشعل راه است. ما خوشبختیم که برای ما بزرگان و اصحاب حضرت مسیح موعود علیه السلام روایاتی درباره حضرت مسیح موعود علیه السلام نقل کرده اند. اهمیت این روایات را حضرت مصلح موعود در جایی بیان فرمودند و طبق اسلوب خویش توصیه هایی نمودند - که ظاهرا کوچک به نظر می رسند- و همچنین تعالیم اساسی اسلام را از آن روایات برداشت کردند. در زمان حضرت مصلح موعود بسیاری از اصحاب زنده بودند لذا ایشان به این اصحاب و خویشاوندان شان توصیه کردند که روایات را جمع نمایند چرا که همین روایات موجب نصیحت نسل های آینده و حل بعضی مسائل خواهند بود.

حضرت مصلح موعود می فرمایند: هرچقدر توجه اعضای جماعت به این امر جلب شود که حالات و سخنان حضرت مسیح موعود علیه السلام از اصحاب آن حضرت، گرد هم آورده شود، کم است. هر فردی که کوچک ترین سخن حضرت مسیح موعود علیه السلام را به خاطر داشته باشد، و آن را پنهان کند، و برای دیگران باز نگوید، وی مرتکب خیانت ملی شده است. هیچ شکی نیست که برخی سخنان معمولی به نظر می رسند اما از لحاظ نتایج و برداشت ها بسیار حایز اهمیت می باشند. از شرح احوال حضرت پیامبر ﷺ جهانیان استفاده می کرده اند، و در آینده نیز خواهند کرد. از شرح احوال حضرت مسیح موعود علیه السلام نیز جهانیان استفاده خواهند برد بنابراین بر ما فرض است که آن را جمع کنیم. امروز ما اهمیت این سخنان را نمی فهمیم اما هنگامی که فقه احمدیه، تصوف احمدیه، و فلسفه احمدیه صورت خواهد پذیرفت، آنگاه این سخنان به ظاهر معمولی، دارای بسیار ارج خواهند بود. فیلسوفان بزرگ زمانی که این سخنان را خواهند خواند، از شادی، به پوست خود نخواهند گنجید و خواهند گفت که خدا به راوی این، جزای خیر دهد که وی این معضل ما را حل نموده است. سپس می فرمایند: شما هرچقدر امر کوچک حضرت مسیح موعود علیه السلام را بلد باشید، باید آن

را تعریف کنید چون در آینده از این سخنان، نتایج مهم برداشت خواهند شد. پس دوستانی که فرصت زیارت حضرت مسیح موعود علیه السلام را پیدا کردند، یا صحبت شان را گوش دادند، باید هر امر را صرف نظر از هرچقدر ریز و کوچک باشد، بنویسند و محفوظش کنند. اگر کسی طرز لباس حضرت مسیح موعود علیه السلام را به خاطر داشته باشد، آن را بنویسد و بفرستد. حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی فرمودند: بعد از ازین، اصحاب شروع به نوشتن و جمع کردن روایات کردند. و بسیاری از دفترچه های روایات نوشته شده اند. برخی از روایات اصحاب را من در خطبه های نماز جمعه نقل کرده ام. خلاصه این روایات جمع می شوند. برای اعضای جماعت در صورت کتاب نیز چاپ خواهند شد. سپس حضرت امیرالمومنین روایات و رویدادهای توصیه آمیز نقل شده توسط حضرت مصلح موعود را عنوان کردند.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی فرمودند: هر سخن حضرت مسیح موعود علیه السلام بار علمی دارد که برای تربیت عملی ما نیز ضروری است. و از آن شرح آیات قرآنی و احادیث نیز حاصل می شود؛ پس اینگونه از روایات استفاده می شود. حضرت مسیح موعود علیه السلام از ابتدا جوشش خاص جهت ترقی و پیشرفت اسلام داشتند و می خواستند مردم، حالت خود را درست بنمایند. و برای درست کردن حالت عملی خویش، اولین مهمترین چیزی، توجه به عبادت الهی و خواندن نماز است. بنابراین ما باید این انگیزه و جوشش حضرت مسیح موعود علیه السلام - که نمازها باید در صورت جماعت به پا شوند، و مساجد باید آباد باشند،- را در خاطر داشته باشیم. اکنون به فضل خداوند متعال در سراسر جهان مساجد بنا می شوند اما برای آبادی آنها، آنچنان توجه که باید و شاید، وجود ندارد، از بعضی مناطق شکایات به من می رسند. لذا پاکستان و هند و کشورهای دیگر جهان باید برای آبادی مساجد خود تلاش به خرج دهند.

حضرت امیرالمومنین در پاسخ به خرده بگیران بر بازی کردن نوجوانان و غذا خوردن در برخی مراسم در تالارهای ملحق به مساجد فرمودند: در این امور هیچ مانعی وجود ندارد. به نظرم بعضی مربیان که خودشان جوان هستند، اگر جوانان احمدی دیگر را جمع نموده بازی می کنند، در این کار، به هر حال این فایده که وجود دارد که بدین سبب توجه نوجوانان به سمت مساجد جلب می شود و مساجد آباد می شوند بنابراین این اعتراض درست نیست و از عمل حضرت مسیح موعود علیه السلام نیز ثابت است که این عمل هیچ عیبی ندارد و هیچ ابایی در آن نیست.

در پایان حضرت امیرالمومنین به مناسبت درگذشت جناب الحاج یعقوب از غنا و جناب مولانا فضل الهی بشیر، ذکر خیرشان فرمودند و اعلام نمودند که بعد از نماز جمعه، نماز میت غایب شان به پا خواهند داشت.